One of the earliest charters of King Henry IV, or his guardians, in 1057, disposed of the celebration of the memory of his grandparents, Emperor Conrad II and

---

<sup>234</sup> MGH DD H III nr. 2 (Andernach, 22 June , 1039): *Quicquid vero fiscus exinde sperare potuerit, pro aeterna remunerazione praedictę aecclesiae ad stipendia pauperum et luminaria concinnanda concessimus*; MGH DD H III nr. 221 (Minden, 20 July, 1048): *Quicquid vero fiscus exinde sperare potuerit, pro aeterna remunerazione praedictae aecclesiae ad stipendia pauperum et luminaria concinnanda concessimus*.

<sup>235</sup> MGH DD H III nr. 255 (Goslar, 16 September, 1050): ...*Et quicquid de predicti monasterii possessionibus fiscus noster sperare potuerit, totum nos pro eterne remunerationis premio predicto monasterio concedimus, ut in alimoniam pauperum et stipendia monachorum ibidem deo famulantium nostris futurisque temporibus semper proficiat in augmentis.*

<sup>236</sup> MGH DD H III nr. 335 (Brixen, 22 March, 1055): *Cum in hoc praesentis vitae stadio discurrentes praemium inmarcescibile adipisci cupimus et aecclesiarum atque orphanorum viduarum nec non omnium egenorum inopiam elemosinarum largitate ditare festinamus, quia inde aeternam mercedem accipere speramus et pro meritorum qualitate unicuique, prout possumus, digna retribuentes atque in semita iusticie ita gressus nostros confirmantes, videlicet bonis et nobis fideliter servientibus praemia cumulando, malis autem et Christi nostrique infidelibus poenas minitando...*

<sup>237</sup> MGH DD H III nr. 364 (Strassbourg, 23 January, 1056): *Quia ex divina iussione orphanorum aut aecclesiarum omniumque egenitum inopiam, prout possumus, divinis aut terrenis divitiis ditamus, unde eterna premia speramus...*

<sup>238</sup> MGH DD H III nr. 6 (Goslar, 3 September, 1039): ...*Sed et de dominicatis mansis vel nunc habitis vel post acquirendis a reddendis decimis plenam idem monasterium habeat immunitatem, et, sicut hactenus fuit, ut dentur ad portam in susceptionem hospitum et peregrinorum in quibuslibet episcopiis pagis vel territoriis vel omnibus, que ibidem propter divinum amorem et illius sancti loci venerationem collata fuerint, ut liceat ibidem deo famulantibus sub nostra immunitatis tuicione quieto ordine vivere ac residere et melius illos delectet omni tempore pro vite animaeque nostrae perpetua felicitate et pro remedio pie memorie genitoris nostri Chvonradi Romanorum videlicet imperatoris augusti atque pro stabilitate regni a deo nobis collati domini misericordiam attencius exorare.*